
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26.12.2014 № 1379-п 
г. Ярославль 

Об итогах проведения Года 
культуры в Ярославской области 

Заслушав информацию директора департамента культуры Ярославской 
области Васильевой М.В. об итогах проведения Года культуры 
в Ярославской области, 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять к сведению информацию директора департамента культуры 
Ярославской области Васильевой М.В. об итогах проведения Года культуры 
в Ярославской области. 

2. Департаменту культуры Ярославской области в срок до 01 июля 
2015 года утвердить Стратегию развития культуры в Ярославской области. 

3. Департаменту культуры Ярославской области совместно с органами 
местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области 
обеспечить реализацию Плана мероприятий («дорожной карты») 
по реализации изменений, направленных на повышение эффективности 
сферы культуры в Ярославской области, утверждённого постановлением 
Правительства области от 21.05.2014 № 470-п «О Плане мероприятий 
(«дорожной карте») по реализации изменений, направленных на повышение 
эффективности сферы культуры в Ярославской области, и признании 
утратившим силу постановления Правительства области от 13.03.2013 
№ 227-п». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Губернатора области Даниленко Р.А. 

5. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Губернатор области С.Н. Ястребов 


